
主 催 ヨネックス株式会社

協 賛

株式会社Beautyline、ﾀｹﾔ化学工業株式会社、株式会社　丸善、一般社団法人ﾄｯﾌﾟｱｽﾘｰﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ

後 援 月刊「スマッシュ」

協 力 日本女子テニス連盟、オーストラリア大使館

主 管

大 会 役 員 大 会 委 員 長  柏木   敦子（日本女子テニス連盟広島県支部支部長）

大 会 副 委 員 長  瀧都美由紀（日本女子テニス連盟広島県支部理事長）

レ フ ェ リ ー  岩田　麻美

種 目 女子ダブルス＜オープンクラス・ステップアップクラス＞

※オープンクラス・ステップアップクラスのいずれかを選んで申し込んでください。

※ステップアップクラスの参加資格はＣ・Ｄ級とします。

日 程

★

★

会 場

参 加 条 件 ◎

( 資 格 ) （ラケット・シューズ・ウエア［キャップ・サンバイザー含む］に限定）

②２００３年４月１日以前出生の女性

③在住または在勤している都道府県より出場する。

※但し、出場都道府県の日本女子テニス連盟に加入している場合は出場可能。

※重複エントリーは不可

④以下の大会に出場した方は参加不可

・全日本選手権（予選も含む）

・全日本ベテラン大会（本選出場者、但し50歳以上の方は出場可）

・全日本学生選手権（本選出場者、但し50歳以上の方は出場可）

・全日本ジュニア18歳以下の種目に出場した方は、その後10年間は出場不可。

・国民体育大会（成年の部出場者、但し50歳以上の方は出場可）

・過去3年間（2022年、2023年、2024年）の全国レディース決勝大会でベスト4入賞の選手

・過去2年間（2023年、2024年）の当大会の全国決勝大会に出場した選手（※2年間出場不可）

※全国決勝大会優勝者は、今後永続的に出場不可

※50歳以上（大会開催時〈10月20日〉に50歳になられている方）

⑤プロテニス選手は出場不可

⑥予選大会申込み時点でJOPランキングが100位内の選手は出場不可(但し50歳以上の方は可)

ヨネックス レディース チャレンジカップ ２０２５

《広島県予選大会》 開催要項

日本女子テニス連盟広島県支部

ダイドードリンコ株式会社、東京ウエルネス株式会社、ビンスバークレーテニスアカデミー

２０２５年１０月２０日（月）～２３日（木）

オープンクラスの優勝者は１２月９日（火）・１０日（水）に横浜国際プール・インドア特設ハードコートにて開催
予定の全国決勝大会に出場します。（レセプションパーティ１２月８日（月）予定）
ＪＬＴＦ広島県支部会員の方には交通費の一部を県支部より補助いたします。

広島広域公園テニスコート（ハードコート）

広島市安佐南区大塚西５丁目２－１

①ヨネックス商品を必ず使用・着用してプレイすること。

ステップアップクラスの優勝・準優勝者は１１月１０日（月）にダイヤモンドテニスクラブ・学園前（奈良県）にて
開催予定の近畿・中四国大会（女子ダブルスチーム戦）に出場することが出来ます。
その場合、ＪＬＴＦ広島県支部会員の方には交通費の一部を県支部より補助いたします。

ただし、前年度近畿中四国大会への出場者は、同じペアで近畿中四国大会への出場はできません。

　　　※試合日程はエントリー数により決定いたします。



試 合 方 法 トーナメント方式、初戦敗退者によるコンソレーション

※ドローは全て抽選にて決定します

※大会前日１７時までのペア変更可能

使 用 球 ＹＯＮＥＸ　ＴＯＵＲ　ＰＬＡＴＩＮＵＭ　（ヨネックス　ツアープラチナム）

服 装 テニスウエア

参 加 料 会員２，２５０円/人　会員外２，７５０円/人

申 込 方 法

【参加料振込先 ： ゆうちょ銀行】

・ゆうちょ銀行総合通帳から振込む場合　

　 記号１５１８０　番号１９４３９６６１　　ＪＬＴＦ広島県支部 　

・他の金融機関から振込む場合

　 店名 五一八（読み：ｺﾞｲﾁﾊﾁ)　普通預金 口座番号１９４３９６６　　ＪＬＴＦ広島県支部　

★参加料は、申込締切日までに振り込んでください。

【申込書送付先】

●申込専用メールアドレス：　entry.jltf.hiroshima@gmail.com　に申込書を添付して送ってください。

　メールの〈件名〉には必ず申込書に記載してある大会名を入力してください。

●申込専用FAX番号は希望されたクラブにのみ、お知らせしています。

※申込書は下記の日本女子テニス連盟広島県支部のHPからダウンロードしてください。

　　　　　　　http://www.jltf-hiroshima.net/

★申し込み締め切り後のキャンセルはできません。

申 込 締 切

問い合わせ先

※本大会での昇格はありません。

※大会で撮影した写真はHP等に掲載させていただく場合がありますのでご了承ください。

試打会及び、ヨネックス契約プロコーチによる
ワンポイントクリニックを行う予定です。

※これによって得た個人情報は､利用目的以外には使用いたしません。

９月１０日（水）

女子連携帯２号　　 　　：　０８０-４５５５-０３５５

女子連携帯２号メール ：　jltf2-hiroshima-joshiren@softbank.ne.jp

※本要項は、天候その他の状況により変更する場合があります。

所定の申込書に必要事項をもれなく入力（記入）し、メールまたはFAXで送ってください。



年度 代　表　ペ　ア
全国大会

戦 績
年度 代　表　ペ　ア

全国大会
戦 績

桑原　京子(西条RTC) 金山久美子(ルネサンスBPT)

山本　康子(西条RTC) 毛利　麻由(やすいそ庭球部)

江渕　敦子(やすいそ庭球部) 山根　月美(やすいそ庭球部)

山﨑　五月(アシニス) 清水　由佳(西条RTC)

楠本　美希(ルネサンス広島) 大谷久美子(インドアTS広島)

篠原　春奈(ルネサンス広島) 藤原　加恵(やすいそ庭球部)

亀井　美香(西条RTC) 毛利　麻由(やすいそ庭球部)

若狭　恵子(やすいそ庭球部) 金山久美子(ルネサンスBPT)

秋吉　緑(Ｔension)

清水　由佳(西条RTC)

石原　梨奈(Ｗin the match)

森澤　恵子(チーム　ルーデンス)

戸田ゆかり(やすいそ庭球部)

中野　聡子(やすいそ庭球部)

藤原　加恵(Ｗin the match)

安成　靖子(Ｗin the match)

平田　睦代(新市LTC)

眞田　美樹(福山市職労硬式テニス部)

秋吉　緑(Ｔension)

清水　由佳(西条RTC)

亀井　美香(やすいそ庭球部)

土田　晶子(Ｔension)

清原美加子(やすいそ庭球部)

山本千代子(五日市LTC)

清水　由佳(西条RTC)

宮松　久子(西条RTC)

秋吉　緑(Ｔension)

山根　月美(やすいそ庭球部)

井上　亜紀(西条RTC)

石井　悦子(西条RTC)

西久保絵里(やすいそ庭球部)

安成　靖子(Ｗin the match)

※2021年度よりJLTF広島県支部主管

2005年

2009年

2013年

2012年

2008年

ヨネックス　レディース　チャレンジカップ
広島県代表選手

2006年

2007年

2016年

2017年

2011年

2015年

2010年

第３位

準優勝

優勝

第３位

2023年

優勝

準優勝

2022年

2020年

2021年

2024年

2019年

2018年

2014年


