ヨネックス レディース チャレンジカップ 2025

《広島県予選大会》開催要項

主 催 ヨネックス株式会社

協 賛 ダイドードリンコ株式会社、東京ウエルネス株式会社、ビンスバークレーテニスアカデミー 株式会社Beautyline、タケヤ化学工業株式会社、株式会社 丸善、一般社団法人トップアスリートグループ

後 援 月刊「スマッシュ」

協
カ
日本女子テニス連盟、オーストラリア大使館

主 管 日本女子テニス連盟広島県支部

大会役員 大会委員長 柏木 敦子(日本女子テニス連盟広島県支部支部長)

大会 副委員長 瀧都美由紀(日本女子テニス連盟広島県支部理事長)

レフェリー 岩田 麻美

※オープンクラス・ステップアップクラスのいずれかを選んで申し込んでください。

※ステップアップクラスの参加資格はC・D級とします。

日 程 2025年10月20日(月)~23日(木)

※試合日程はエントリー数により決定いたします。

- ★ オープンクラスの優勝者は12月9日(火)・10日(水)に横浜国際プール・インドア特設ハードコートにて開催 予定の全国決勝大会に出場します。(レセプションパーティ12月8日(月)予定) JLTF広島県支部会員の方には交通費の一部を県支部より補助いたします。
- ★ ステップアップクラスの優勝・準優勝者は11月10日(月)にダイヤモンドテニスクラブ・学園前(奈良県)にて開催予定の近畿・中四国大会(女子ダブルスチーム戦)に出場することが出来ます。 その場合、JLTF広島県支部会員の方には交通費の一部を県支部より補助いたします。 ただし、前年度近畿中四国大会への出場者は、同じペアで近畿中四国大会への出場はできません。
- 会 場 広島広域公園テニスコート(ハードコート) 広島市安佐南区大塚西5丁目2-1
- 参加条件◎①ヨネックス商品を必ず使用・着用してプレイすること。
- (資 格) (ラケット・シューズ・ウエア[キャップ・サンバイザー含む]に限定)
 - ②2003年4月1日以前出生の女性
 - ③在住または在勤している都道府県より出場する。
 - ※但し、出場都道府県の日本女子テニス連盟に加入している場合は出場可能。
 - ※重複エントリーは不可
 - ④以下の大会に出場した方は参加不可
 - ・全日本選手権(予選も含む)
 - ・全日本ベテラン大会(本選出場者、但し50歳以上の方は出場可)
 - ・全日本学生選手権(本選出場者、但し50歳以上の方は出場可)
 - ・全日本ジュニア18歳以下の種目に出場した方は、その後10年間は出場不可。
 - ・国民体育大会(成年の部出場者、但し50歳以上の方は出場可)
 - 過去3年間(2022年、2023年、2024年)の全国レディース決勝大会でベスト4入賞の選手
 - ・過去2年間(2023年、2024年)の当大会の全国決勝大会に出場した選手(※2年間出場不可)
 - ※全国決勝大会優勝者は、今後永続的に出場不可
 - ※50歳以上(大会開催時(10月20日)に50歳になられている方)
 - ⑤プロテニス選手は出場不可
 - ⑥予選大会申込み時点でJOPランキングが100位内の選手は出場不可(但し50歳以上の方は可)

試 合 方 法 トーナメント方式、初戦敗退者によるコンソレーション

※ドローは全て抽選にて決定します

※大会前日17時までのペア変更可能

使 用 球 YONEX TOUR PLATINUM (ヨネックス ツアープラチナム)

服 装 テニスウェア

参 加 料 会員2, 250円/人 会員外2, 750円/人

申 込 方 法 所定の申込書に必要事項をもれなく入力(記入)し、メールまたはFAXで送ってください。

【参加料振込先:ゆうちょ銀行】

ゆうちょ銀行総合通帳から振込む場合記号15180 番号19439661 JLTF広島県支部

・他の金融機関から振込む場合

店名 五一八(読み:ゴイチハチ) 普通預金 口座番号1943966 JLTF広島県支部

★参加料は、申込締切日までに振り込んでください。

【申込書送付先】

- ●申込専用メールアドレス: entry.jltf.hiroshima@gmail.com に申込書を添付して送ってください。 メールの〈件名〉には必ず申込書に記載してある大会名を入力してください。
- ●申込専用FAX番号は希望されたクラブにのみ、お知らせしています。
- ※申込書は下記の日本女子テニス連盟広島県支部のHPからダウンロードしてください。

http://www.jltf-hiroshima.net/

★申し込み締め切り後のキャンセルはできません。

申 込 締 切 9月10日(水)

問い合わせ先 女子連携帯2号 : 080-4555-0355

女子連携帯2号メール: jltf2-hiroshima-joshiren@softbank.ne.jp

- ※本要項は、天候その他の状況により変更する場合があります。
- ※本大会での昇格はありません。
- ※これによって得た個人情報は、利用目的以外には使用いたしません。
- ※大会で撮影した写真はHP等に掲載させていただく場合がありますのでご了承ください。

試打会及び、ヨネックス契約プロコーチによる ワンポイントクリニックを行う予定です。

ヨネックス レディース チャレンジカップ 広島県代表選手

年度	代 表 ペ ア	全国大会 戦 績	年度	代 表 ペ ア	全国大会 戦 績
2005年	桑原 京子(西条RTC)		0001 /	金山久美子(ルネサンスBPT)	準優勝
	山本 康子(西条RTC)		2021年	毛利 麻由(やすいそ庭球部)	
2006年	江渕 敦子(やすいそ庭球部)		2022年	山根 月美(やすいそ庭球部)	
	山﨑 五月(アシニス)			清水 由佳(西条RTC)	
2007年	楠本 美希(ルネサンス広島)	第3位	0000Æ	大谷久美子(インドアTS広島)	
	篠原 春奈(ルネサンス広島)		2023年	藤原 加恵(やすいそ庭球部)	
2008年	亀井 美香(西条RTC)	準優勝	2024年	毛利 麻由(やすいそ庭球部)	
	若狭 恵子(やすいそ庭球部)		2024年	金山久美子(ルネサンスBPT)	
2009年	秋吉 緑(Tension)				
	清水 由佳(西条RTC)				
2010年	石原 梨奈(Win the match)	優勝			
	森澤 恵子(チーム ルーデンス)				
2011年	戸田ゆかり(やすいそ庭球部)				
	中野 聡子(やすいそ庭球部)				
2012年	藤原 加恵(Win the match)	第3位			
	安成 靖子(Win the match)				
2013年	平田 睦代(新市LTC)				
	眞田 美樹(福山市職労硬式テニス部)				
2014年	秋吉 緑(Tension)				
	清水 由佳(西条RTC)				
2015年	亀井 美香(やすいそ庭球部)				
	土田 晶子(Tension)				
2016年	清原美加子(やすいそ庭球部)				
	山本千代子(五日市LTC)				
2017年	清水 由佳(西条RTC)				
	宮松 久子(西条RTC)				
2018年	秋吉 緑(Tension)				
	山根 月美(やすいそ庭球部)				
2019年	井上 亜紀(西条RTC)				
	石井 悦子(西条RTC)				
2020年	西久保絵里(やすいそ庭球部)	優勝			
	安成 靖子(Win the match)				